Manutenção (atualização 
do sistema e suporte 
técnico) da Cessão de 
uso do SGA.

1 Und. R$ 4.500,00 R$ 4.500,00 Médio 01/09/2026
Evitar 
descontinuidade dos 
serviços

DIGIC Capacitação

Locação – Aplicativo 
Sophia+ by layers, 
utilização em 01 (uma) 
Unidade com até 1.500 
(mil e quinhentos) alunos 
(matrículas ativas).

1 Und. R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 Médio 01/09/2026
Evitar 
descontinuidade dos 
serviços

DIGIC Capacitação

Servidor de Backup 2 Und. R$ 1.800.000,00 R$ 
3.600.000,00 Médio 01/09/2026 Servidor de backup 

de dados COARE Tecnologia de